
Uchwała Nr XXIII/324/2009
Rady Gminy Darłowo
z dnia 4 marca 2009 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa Jadwigi i Jarosława
Michalskich na działalność Wójta Gminy Darłowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego /tekst
jednolity Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm. / Rada Gminy
Darłowo uchwala co następuje:

§ 1
Uznaje się skargę Państwa Jadwigi i Jarosława Michalskich z
dnia 15 grudnia 2 0 0 8 roku (data wpływu do Biura Rady Urzędu Gminy
Darłowo : 30 stycznia 2009 roku) dotyczącą braku odpowiedzi na
złożone wnioski o dokonanie zmian Studium uwarunkowań i
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Darłowo za
bezzasadną.
Uzasadnienie powyższego stanowiska stanowi załącznik do
niniejszej uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy
Darłowo.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



załącznik do Uchwały Nr XXIIl/324/2009
Rady Gminy Darłowo z dnia 4 marca 2009 roku

Procedura zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Gminy Darłowo została przeprowadzona zgodnie z zapisami
artykułu 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dn.
27 marca 2003 r. (Dz.U. Nr 80 poz. 717). Zgodnie z zapisami i wymogami
tego artykułu, przy sporządzaniu zmiany Studium dokonano następujących
czynności, które umożliwiły czynny udział społeczeństwa w postępowaniu, w
zakresie przewidzianym ustawą zgodnie z art. 11 pkt. 1 ogłoszono w prasie
miejscowej, a także na tablicy ogłoszeń w Starym Jarosławiu o przystąpieniu
do zmiany Studium, wyznaczając 21 dniowy termin składania wniosków. W
ten sam sposób zgodnie z art. 11 pkt. 10 ogłoszono o terminie wyłożenia
projektu Studium do publicznego wglądu i terminie dyskusji publicznej .W
ogłoszeniu tym wskazano 21-dniowy termin składania uwag do projektu
Studium.
Sposób postępowania przy procedurze zmiany studium uwarunkowań i
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, a także przy procedurze
zmiany planów zagospodarowania przestrzennego, reguluje wyżej przywołana
ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a nie ustawa
kodeks postępowania administracyjnego. Państwo Michalscy byli więc
informowani o toczącej się procedurze zmiany Studium, zgodnie z przepisami
prawa. Sami w swojej skardze podkreślają, że ich wniosek został złożony w
przewidzianym w ogłoszeniu terminie, czynnie uczestniczyli także w
wyłożeniu Studium do publicznego wglądu, w tym dyskusji publicznej nad
zmianą Studium, która miała miejsce w Starym Jarosławiu. Przepisy art. 11
ww. ustawy nie nakładają na organy gmin obowiązku indywidualnego
zawiadamiania o podejmowanych czynnościach, ani o sposobie rozpatrzenia
wniosków, czy uwag do studium. Informacja ma charakter generalny,
dotyczący ogółu mieszkańców.

Zgodnie z uchwaloną zmianą Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo (uchwała Nr
XXI/284/2008 Rady Gminy Darłowo z dnia 26 listopada 2008 r.) działki, o
których zmianę wnioskowali państwo Michalscy , tj. 454, 341, 376,
366,367,234, obręb Stary Jarosław i 213/1, obręb Nowy Jarosław znajdują
się w „obszarze lokalizacji zespołu elektrowni wiatrowych wraz ze strefą
oddziaływania", natomiast zmiana zapisów dotyczących dz. nr 349 obręb
Stary Jarosław na działkę pod zabudowę mieszkaniową była niemożliwa,
bowiem zgodnie z uchwałą o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Studium
(Uchwała Nr XIII/ 168/2007 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 grudnia 2007 r.)
„przedmiotem zmiany jest uwzględnienie w Studium terenów pod lokalizację
elektrowni wiatrowych wraz ze strefą uciążliwości", złożony wniosek
dotyczący dz. nr 349, obręb Stary Jarosław nie dotyczył więc przedmiotu
zmiany.
Wobec powyższego skargę Państwa Jadwigi i Jarosława Michalskich uznaje
się za bezzasadną.


